PAGE
6

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  24.06.2008

                                             № 58
г. Асино

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Асиновского

городского поселения «О бюджете

муниципального образования

«Асиновское городское поселение»

на 2008 год»

Рассмотрев проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2008 год»», представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2008 год» от 21.12.2007 № 15 (с изменениями от 31.01.2008 № 21, от 07.03.2008 № 27, от 27.03.2008 № 34, от 29.04.2008 № 45, от 30.05.2008 № 49, от 05.06.2008 № 56) следующие изменения:

а) пункт 3 Решения дополнить подпунктом 8:

«8) порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 9 к настоящему Решению»

б) пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4.1. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования на 2008 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет или сокращении расходов бюджета на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

4.2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг из местного бюджета в случаях и порядке согласно приложению 9 к настоящему Решению и принимаемыми в соответствии с настоящим Решением правовыми актами.

4.3. Установить, что остатки средств бюджета Асиновского городского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субвенций и субсидий, в объеме до 100 % могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета»

8) приложение 4 изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –
Председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г.В.Логунов

Приложение 4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2008 год
	№ п/п
	Наименование получателей средств бюджета поселения
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, тыс. руб

	1
	Всего:

	73108,183

	2
	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	71122,183

	3
	Общегосударственные вопросы

	01

	7967

	4
	Функционирование местных администраций

	04
	0020000
	000
	7327

	5
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020800
	500
	640

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0020400
	500
	6687

	7
	Другие общегосударственные вопросы

	01

	640

	8
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	14
	0920300
	012
	640

	9
	Выполнение функций органами местного самоуправления, в т.ч.

	0920300
	012
	440

	10
	- опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов иной официальной информации

	0920300
	012
	200

	11
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	200

	12
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09
	2180000
	260
	200

	13
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	53465,183

	14
	Жилищное хозяйство

	01

	23595,183

	15
	Ремонт муниципального жилья

	3500200
	500
	684

	16
	Ремонт социального жилья (общежитие)

	3500200
	500
	200

	17
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, в т.ч.:

	0980000
	006
	12303,183

	18
	     за счет собственных средств

	0980201
	006
	2000

	19
	     за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновский район»

	0980201
	006
	2000

	20
	     за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»

	0980101
	006
	8303,183

	21
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда

	500
	10000

	22
	     за счет собственных средств

	3500300
	500
	1000

	23
	     за счет средств бюджета субъекта Федерации

	0980202
	500
	9000

	24
	Создание благоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ

	3500300
	500
	144

	25
	Создание условий для управления многоквартирными домами

	3500300
	500
	264

	26
	Коммунальное хозяйство

	02

	845,4

	27
	Поддержка коммунального хозяйства

	3510500
	500
	845,4

	28
	Благоустройство

	03
	6000000

	35859,6

	29
	Дорожное хозяйство

	6000200
	500
	27370

	30
	Содержание дорог

	6000200
	500
	2350

	31
	Уличное освещение

	6000100
	500
	1600

	32
	Озеленение

	6000300
	500
	940

	33
	Содержание мест захоронения

	6000400
	500
	850

	34
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	6000500
	500
	1699,6

	35
	Строительство и содержание инженерных сооружений на автомобильных дорогах в границах поселения в рамках благоустройства

	6000200
	500
	1050

	36
	Другие вопросы в области ЖКХ

	05

	2165

	37
	Содержание и обеспечение деятельности организаций осуществляющих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства

	0029900
	001
	2165

	38
	Культура

	08

	240

	39
	Создание условий досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры

	01
	5220000
	024
	240

	40
	Здравоохранение и спорт

	09

	250

	41
	Физическая культура и спорт

	08
	5129700
	500
	250

	42
	2. Совет Асиновского городского поселения
	914
	01

	1100

	43
	Содержание законодательных органов местного самоуправления

	03
	0020400
	500
	418

	44
	Глава муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования

	0021100
	500
	682

	45
	3. Расходы, связанные с выполнением других обязательств Асиновского городского поселения
	914

	886

	46
	Резервный фонд

	01
	12
	0700000
	013
	614

	47
	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	272

Приложение 9

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

1. Настоящий порядок предоставления субсидий юридическим и физическим лицам (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии).
Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» получателям субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим Порядком.

Категории получателей, цели предоставления и суммы субсидий определяются правовым актом Главы Администрации Асиновского городского поселения.

Конкретные условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются Администрацией Асиновского городского поселения.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей (распорядителей).

4. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Основанием для перечисления денежных средств получателю субсидии является договор, заключаемый с главным распорядителем (распорядителем). Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств отчетность об использовании субсидий в соответствии с заключенным договором.

5. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств вправе в любое время проверить использование получателем субсидии предоставленных денежных средств. Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения запроса об использовании средств субсидии представить соответствующие документы главному распорядителю (распорядителю).

6. Неисполнение или ненадлежащие исполнение получателем средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, может являться основанием для прекращения предоставления субсидии и (или) возникновения обязанности возвратить полученные средства в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение».
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636840, Томская область, г. Асино, ул. Ленина, 40
Телефон: (838241) 2-33-79, 2-24-98(ф.)
	от ____________ № ______
	Председателю Совета Асиновского

городского поселения

Г.В. Логунову

Уважаемый Геннадий Владимирович!
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998. № 145-ФЗ

ПРОШУ:

 Рассмотреть проект Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2008 год».
Приложение:

1) пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.;

2) проект Решения на 5 л. в 1 экз.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения

     Н.А. Данильчук

Л.А. Малышева
838-241-2-32-45
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета Асиновского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования
«Асиновское городское поселение» на 2008 год»»

1.В данном решении «О бюджете» основные параметры остались без изменения:

Общая сумма доходов бюджета муниципального образования Асиновскне городское поселение составляет 72233,183 тыс.рублей, расходов 73108,183 тыс.рублей  дефицит городского бюджета 875 тыс.рублей.

2. Вносимые изменения касаются перемещения денежных средств в ведомственной структуре бюджета, согласно указаний о применении бюджетной классификации определяющей расходование субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (письмо Департамента  финансов Томской области  от 07.06.2008 г №04-48/81).
- с раздела 1003 «Социальная политика» (обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда) расходы  в размере 9,0 млн. рублей переносятся в раздел 0501 «Жилищное хозяйство»
3. Бюджет дополняется приложением № 9 регламентирующим порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим  лицам-производителям товаров, работ, услуг(согласно статьи 78 Бюджетного кодекса Российской федерации от 31 июля 1998 г № 145-ФЗ.
.

Начальник отдела

экономики и финансов

    Л.А. Малышева